
Střední průmyslová škola a Vyšší odborná škola, Písek, Karla Čapka 402  

 Stránka 1 
 

Smlouva o dílo 
na dodávku projektové dokumentace:  

„Zpracování konkurenčního srovnání dvou technických řešení“ 

uzavřená podle ustanovení § 2586 a následujících zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „Občanský zákoník“) 

Touto smlouvou se zhotovitel zavazuje k provedení níže uvedeného díla a objednatel se zavazuje k jeho 

převzetí a zaplacení dohodnuté ceny za jeho provedení, za předpokladu dodržení všech podmínek v této 

smlouvě sjednaných. 

1 Smluvní strany: 
1.1 Objednatel:  Střední průmyslová škola a Vyšší odborná škola, Písek,    

Karla Čapka 402 

IČ:    608 69 038 

     DIČ:    CZ60869038 

Sídlo:   Písek, Karla Čapka 402, 397 11  

Peněžní ústav:  ČSOB Písek 

Č. účtu:   212723913/0300 

Zastoupený:   Ing. Jiřím Uhlíkem, ředitelem 

Zástupce objednatele  

- pro věci technické:         Bartuška Martin, DiS. bartuska@sps-pi.cz; 382 214 805 

- pro administraci zakázky:  Ing. Miroslav Paul; paul@sps-pi.cz; 608 240 202z 

v dalším nazýván jen „objednatel“ 

 

1.2   Zhotovitel:   ICT Energo, s.r.o. 

IČ:         29268826            

DIČ:       CZ29268826    

Sídlo:     Palackého třída 91, 612 00 Brno        

Peněžní ústav: Česká spořitelna, a.s.   

Č. účtu: 2692125339/0800    

Zastoupený: Robertem Volejníkem, jednatelem 

Telefon; e-mail: +420 602 520 222, info@ictenergo.cz   

v dalším nazýván jen „zhotovitel “ 

 

Zástupci obou stran uvedeni v čl. 1.1. a 1.2. prohlašují, že jsou oprávněni tuto smlouvu podepsat 

a k platnosti smlouvy není třeba podpisu jiné osoby.  
 

1.3  Oprávnění zástupci k jednání ve věcech odborných: 

za objednatele:  Ing. Miroslav Paul, Bartuška Martin, DiS.;                tel: 382 214 805 

za zhotovitele:  Robert Volejník     tel.: 602 520 222         

mailto:bartuska@sps-pi.cz


Střední průmyslová škola a Vyšší odborná škola, Písek, Karla Čapka 402  

 Stránka 2 
 

2 Předmět plnění 

2.1 Název díla: „Zpracování konkurenčního srovnání, dvou technických řešení, 

specifikovaných v projektové dokumentaci dle smlouvy o dílo „Projektová dokumentace 

datových sítí SPŠ a VOŠ Písek“ ze den 1.9.2021“. 

Předmětem plnění je vypracování konkurenčního srovnání, dvou technických řešení, 
specifikovaných v projektové dokumentaci dle smlouvy o dílo „Projektová dokumentace datových 
sítí SPŠ a VOŠ Písek“  tak, aby k jednotlivým přístrojům/zařízením/položkám odpovídaly dva 
výrobky s projektovanými parametry, což bude uvedeno v dokumentu „Konkurenční srovnání“. 
Rozsah a forma zpracování  konkurenčního srovnání je definovaná formulářem uvedeným 
v Příloze č. 1 této smlouvy. 

  
2.2 Předmět plnění bude proveden minimálně v kvalitě odpovídající ČSN a obecně platným předpisům, 

které souvisejí s předmětem plnění. Dílo bude provedeno v souladu se zadávací dokumentací 

k veřejné zakázce a zhotovitel se s ní tímto způsobem plně seznámil.  

2.3  Konkurenční srovnání dvou výrobců zpracované zhotovitelem bude objednateli sloužit pro zadávací 

řízení veřejné zakázky projektu IROP, jejíž vyhlášení je připravováno na leden – únor 2024 tak, aby 

realizace datových sítí, IP telefonie a tiskového řešení dle předmětu díla proběhla v období červen 

2024 – září 2024 s minimálním dopadem na kvalitu a rozsah výuky v červnu a září. 

2.4  Zhotovitel prohlašuje, že se v plném rozsahu seznámil s rozsahem a povahou díla, že mu jsou známy 

veškeré technické, kvalitativní a jiné podmínky nezbytné k realizaci díla, a že k provedení této 

zakázky má potřebná oprávnění k podnikání a že realizaci zakázky zajistí osobami odborně 

způsobilými.  

2.5  Zhotovitel prohlašuje, že činnosti podle této smlouvy provede za dohodnutou cenu a v dohodnuté 

lhůtě. 

2.6  Zhotovitel předá zadavateli vypracovanou Přílohu č. 1: 

      A) v listinné podobě ve 3 vyhotoveních 

      B) v elektronické podobě   

o ve formátu xslx a pdf.  

3 Termín plnění 

3.1. Zhotovitel se zavazuje provést a předat předmět díla dle čl. 2 v době:   

Doba plnění předmětu díla dle specifikací 

 podle zadávací dokumentace: do 29. února 2024 

4 Cena plnění 

4.1. Cena díla je stanovena v souladu se zákonem č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění pozdějších 

předpisů. Cena díla je stanovena na základě cenové nabídky zhotovitele, která tvoří nedílnou 

součást této smlouvy.  

4.2. Celková cena za zhotovení díla v souladu s článkem 2. této smlouvy o dílo se dohodou smluvních 

stran stanovuje jako cena smluvní a nejvýše přípustná, pevná po celou dobu zhotovení díla a je 



Střední průmyslová škola a Vyšší odborná škola, Písek, Karla Čapka 402  

 Stránka 3 
 

dána výše uvedenou cenovou nabídkou zhotovitele. Celková cena obsahuje veškeré náklady 

v rozsahu dle čl. 2., včetně ostatních prací souvisejících s provedením díla. Zhotovitel podpisem 

této smlouvy přebírá nebezpečí změny okolností ve smyslu § 2620 odst. 2 Občanského zákoníku. 

4.3. Smluvní strany se ve smyslu zákona č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění pozdějších předpisů 

dohodly, že cena za zhotovení díla činí: 

68 370,00 Kč bez DPH. 

 K této ceně bude připočtena DPH ve výši stanovené platnými a účinnými právními předpisy 

k okamžiku uskutečnění zdanitelného plnění. Za správnost stanovení sazby DPH a vyčíslení výše 

DPH odpovídá zhotovitel. Cena činí: 

        82 727,70 Kč s DPH. 

Zhotoviteli nebude objednatelem poskytována žádná záloha. Celková cena za zhotovení díla 

v souladu s článkem 2. této smlouvy o dílo je ze strany zhotovitele nepřekročitelná. 

5 Fakturace a placení 

5.1. Smluvní strany se dohodly, že objednatel uhradí cenu s DPH za kompletní a řádnou realizaci 

předmětu smlouvy, na základě jediné faktury zhotovitele. Objednatel není plátce DPH. 

5.2. Faktura (daňový doklad) bude pořízena ve dvou výtiscích a bude obsahovat všechny náležitosti 

odpovídající daňovému dokladu podle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění 

pozdějších předpisů.  

5.3. Součástí faktury bude soupis provedených prací a číslo projektu.  

5.4. Nedojde-li mezi oběma stranami k dohodě při odsouhlasení množství nebo druhu provedených 

prací, je zhotovitel oprávněn fakturovat pouze práce, u kterých nedošlo k rozporu. Pokud bude 

faktura zhotovitele obsahovat i neodsouhlasené práce, je objednatel oprávněn uhradit pouze 

tu část faktury, se kterou souhlasí. Na zbývající část faktury nemůže zhotovitel uplatňovat žádné 

majetkové sankce, vyplývající z peněžitého dluhu objednatele. 

5.5. Splatnost faktur je stanovena na 30 kalendářních dnů ode dne doručení faktury objednateli. 

5.6. Platby budou probíhat výhradně v Kč (CZK). Rovněž veškeré cenové údaje budou uváděny 

v Kč (CZK). 

6 Způsob provádění díla 

6.1. Zhotovitel je povinen provést dílo v souladu s touto smlouvou a veškerými platnými ČSN, zákony 

a jejich prováděcími vyhláškami, bezpečnostními předpisy, které se týkají jeho činnosti spojené 

s realizací díla. Pokud porušením uvedených předpisů vznikne jakákoliv škoda, nese veškeré 

vzniklé náklady zhotovitel.  

6.2. K projednání podstatných skutečností plnění této smlouvy, celkového postupu realizace díla, dále 

také k projednání pro splnění zakázky potřebné spolupráce mezi zhotovitelem a objednatelem, se 

uskuteční pravidelné konzultace, které se uskuteční v termínech dohodnutých mezi objednatelem 

a zhotovitelem. 



Střední průmyslová škola a Vyšší odborná škola, Písek, Karla Čapka 402  

 Stránka 4 
 

6.3. Zhotovitel prohlašuje, že má uzavřenou platnou a účinnou pojistnou smlouvu, jejímž předmětem 

je pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou třetím osobám. Tuto pojistnou smlouvu bude 

zhotovitel udržovat v platnosti a účinnosti po celou dobu platnosti této smlouvy o dílo.  

7 Předání a převzetí díla 

7.1. Zhotovitel splní svou povinnost předáním předmětu díla v rozsahu dle kapitoly 2 Předmět plnění. 

7.2. Dílo s drobnými vadami a nedodělky nebránící užívání díla se pro účely splnění závazků považuje 

za dílo provedené řádně za předpokladu, že zhotovitel odstraní nejpozději do 14 pracovních dnů 

objednatelem vytknuté vady a nedodělky, nedohodnou-li se smluvní strany v konkrétním případě 

jinak. V opačném případě se na dílo bude hledět, jakoby k předání či převzetí nedošlo. 

7.3. O předání a převzetí díla bude sepsán protokol. Tento protokol bude podepsán oběma smluvními 

stranami. 

8 Záruční podmínky 
 

8.1 Záruční lhůta trvá do ukončení záruky realizovaného díla dle předmětu díla této zakázky – 

projektové dokumentace datových sítí SPŠ a VOŠ Písek, min. 36 měsíců a počítá se od termínu 

předání díla. Po tuto dobu zhotovitel odpovídá za vady, které objednatel zjistil a které včas 

reklamoval. 

8.2 Objednatel je povinen případné vady písemně reklamovat u zhotovitele bez zbytečného odkladu 

po jejich zjištění. V reklamaci musí být vady popsány a musí být uvedeno, jak se projevují. Dále 

v reklamaci objednatel musí uvést své požadavky. Za písemné doručení je považováno doručení 

doporučeným dopisem, datovou schránkou, e-mailem. 

8.3 Reklamaci lze uplatnit do posledního dne záruční lhůty, přičemž i reklamace odeslaná 

objednatelem v poslední den záruční lhůty se považuje za včas uplatněnou. 

8.4 O odstranění vady bude sepsán protokol, který podepíší obě smluvní strany. Protokol vystaví 

zhotovitel. 

9 Licenční ujednání 

9.1 Zhotovitel prohlašuje, že je oprávněnou osobou k poskytnutí výhradní licence objednateli k užití 

díla, jehož zhotovení je předmětem této smlouvy (dále jen „autorské dílo“). 

9.2 Zhotovitel uděluje objednateli výhradní licenci pro časově a teritoriálně neomezené užití 

autorského díla. 

9.3 Objednatel je oprávněn upravit či měnit autorské dílo nebo jeho část takovým způsobem, který 

nesníží hodnotu autorského díla. V rámci poskytnuté výhradní licence je objednatel oprávněn užít 

autorské dílo neomezeně ve smyslu autorského zákona. 

 



Střední průmyslová škola a Vyšší odborná škola, Písek, Karla Čapka 402  

 Stránka 5 
 

10 Všeobecná ustanovení 

10.1 Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu zástupci obou smluvních stran 

a nevyžaduje žádné další schválení. 

10.2 Smluvní vztahy mezi objednatelem a zhotovitelem lze měnit jen po vzájemné dohodě písemnými 

dodatky k této smlouvě o dílo. Jiné zápisy a protokoly se za změnu smlouvy nepovažují. 

10.3 Práva a závazky, které pro smluvní strany ze smlouvy vyplývají, přecházejí na jejich případné právní 

nástupce.  

10.4 Zhotovitel se zavazuje, že pro plnění závazků vyplývajících z této smlouvy použije jen zařízení 

a výrobky certifikované v ČR, schválené autorizovanou zkušebnou s doklady v české řeči. 

10.5  Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu a každá ze 

smluvních stran obdrží jeden výtisk smlouvy. 

10.6  Otázky výslovně touto smlouvou neupravené se řídí českým právním řádem, zejména 

ustanoveními Občanského zákoníku. 

10.7  Smluvní strany prohlašují, že tuto smlouvu uzavřely svobodně a vážně, že jim nejsou známy 

jakékoliv skutečnosti, které by její uzavření vylučovaly, neuvedli se vzájemně v omyl a berou 

na vědomí, že v plném rozsahu nesou veškeré důsledky plynoucí z vědomě jimi udaných 

nepravdivých údajů.  

10.8  Stane-li se některé ustanovení této smlouvy neplatným, neúčinným a/nebo nevykonatelným, 

zůstává platnost, účinnost a/nebo vykonatelnost ostatních ustanovení tímto nedotčena. V tomto 

případě nastupuje namísto neplatného, neúčinného či nevykonatelného ustanovení takové 

ustanovení, které se svým účelem nejvíce blíží neplatnému, neúčinnému či nevykonatelnému 

ustanovení.  

10.9  V případě, že se objeví rozpor mezi smlouvou a přílohami smlouvy nebo rozpor mezi přílohami 

navzájem, platí, že ustanovení ve smlouvě je nadřazeno přílohám smlouvy a příloha smlouvy 

s nižším pořadovým číslem je nadřazena příloze smlouvy s vyšším pořadovým číslem. 

10.10 Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva včetně jejích dodatků bude uveřejněna  

v registru smluv podle zákona č.  340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 

uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších 

předpisů. 

10.11 Smluvní strany prohlašují, že smlouva neobsahuje žádné obchodní tajemství (dle právní úpravy § 

504, zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v platném znění). 

10.12 Účastníci prohlašují, že tato smlouva byla sepsána podle jejich pravé a svobodné vůle, nikoli v tísni 

nebo za jinak jednostranně nevýhodných podmínek, že si smlouvu přečetli, souhlasí bez výhrad 

s jejím obsahem a na důkaz toho připojují své podpisy. 

 

 

 

 



Střední průmyslová škola a Vyšší odborná škola, Písek, Karla Čapka 402  

 Stránka 6 
 

za zhotovitele:                  za objednatele: 

 

V Brně     dne                      V Písku  dne                     

 

 

 

_________________________   ___________________________ 

Robert Volejník            Ing. Jiří Uhlík, ředitel  

 

 



Střední průmyslová škola a Vyšší odborná škola, Písek, Karla Čapka 402  

 Stránka 7 
 

11 Příloha č. 1 

 
 


		2024-02-12T14:28:44+0100
	Robert Volejník


		2024-02-14T13:26:20+0100
	Ing. Jiří Uhlík




